
 

Decreto Presidente Giunta n. 51 del 27/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOSTITUZIONE COMPONENTI COMITATO RAPPRESENTANZA ASL DI CASERTA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che  
 
a. l’art. 3 del D.Lgs.vo n.502/92 e s.m.i. disciplina le competenze del Sindaco e/o della Conferenza dei 
Sindaci  in ordine alle attività svolte dalle Aziende Sanitarie Locali; 
 
b. la L.R. n. 32 del 4 novembre 1994 e ss.mm.ii., all’art. 20, stabilisce: le funzioni degli Organi 
Rappresentativi dei Comuni insistenti nel territorio di competenza di ciascuna Azienda Sanitaria Locale, 
le modalità di esercizio delle stesse nonché di istituzione del Comitato di Rappresentanza, per quelle 
AA.SS.LL. il cui ambito territoriale non coincide con quello del Comune;   
 
c. con L.R. n. 16 del 28 Novembre 2008, e successiva Delibera di Giunta Regionale n. 505 del 
20.03.2009, per effetto delle misure straordinarie di razionalizzazione e riqualificazione del S.S.R. per il 
Rientro dal Disavanzo, la Regione Campania ha proceduto alla razionalizzazione degli ambiti territoriali 
delle Aziende Sanitarie Locali;  
 
d. a seguito dell’avvenuta modifica dell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria Locale di Caserta si è 
reso necessario procedere alla istituzione dei nuovi Organi Rappresentativi dei Comuni in esso 
insistenti, secondo le modalità previste dal citato art. 20 della L.R. n. 32/1994 e ss.mm.ii.;  
 
e. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 43 del 6.2.2014, è stato istituito il Comitato di 
Rappresentanza della nuova Azienda Sanitaria Locale di Caserta;  
 

f. con successivo decreto presidenziale n. 253 del 16.12.2015 si è provveduto alla sostituzione di un 
componente decaduto a seguito di comunicazione da parte della Conferenza dei Sindaci; 
 

g. pertanto il Comitato di rappresentanza della ASL di Caserta risultava composto nel modo di seguito 
indicato: 

 
PAPA ANTONIO                      Sindaco del Comune di Santa Maria La Fossa  
(in sostituzione del Sindaco di Roccamonfina TARI Maria Cristina)  
DI MURO BIAGIO                     Sindaco del Comune di Santa Maria Capua Vetere 
CAPPELLO VINCENZO                    Sindaco del Comune di Piedimonte Matese 
ANTROPOLI CARMINE                 Sindaco del Comune di Capua  
DE ANGELIS ANTONIO                     Sindaco del Comune di Marcianise 
 

h. con nota assunta al protocollo n. 0031996/UDCP/GAB/VCG3 del 18.11.2016 il Segretario Generale 
della Città di Caserta ha trasmesso la Deliberazione n. 4 del 16.11.2016 della Conferenza dei Sindaci 
dell’ambito territoriale dell’Azienda Sanitaria Locale di Caserta, recante la designazione di due nuovi 
componenti del Comitato di Rappresentanza e segnatamente: 
Schiappa Giovanni (Sindaco del Comune di Mondragone) e Marotta Vito (Sindaco del Comune di San 
Nicola La Strada) in luogo di Cappello Vincenzo Sindaco del Comune di Piedimonte Matese e di 
Antropoli Carmine Sindaco del Comune di Capua decaduti;  
 
i. con nota assunta al protocollo regionale n. 7462/UDCP/GAB/GAB del 15/03/2017 il Segretario 
Generale della Città di Caserta ha trasmesso la Deliberazione n. 2 del 14.01.2016 della Conferenza dei 
Sindaci dell’ambito territoriale dell’Azienda Sanitaria Locale di Caserta, recante la designazione di due 
nuovi componenti del Comitato di Rappresentanza e segnatamente: 
De Rosa Marcello (Sindaco del Comune di Casapesenna) e Santoro Giosuè (Sindaco del Comune di 
Falciano del Massico) in luogo di De Angelis Antonio  (Sindaco del Comune di Marcianise) e di Di Muro 
Biagio (Sindaco del Comune di Santa Maria Capua Vetere) decaduti;  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017



 

 

 
 

 
 RILEVATO 
 
che è necessario procedere alla sostituzione a norma del comma 10 dell’art. 20 della L.R. n. 32/1994 e 
ss.mm.ii. 
 
PRESO ATTO 
 
a. della Deliberazione n. 4 della Conferenza dei Sindaci dell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria 
Locale di Caserta, trasmessa via pec ed assunta al protocollo regionale n. 0031996/UDCP/GAB/VCG3 
del 18.11.2016, con la quale sono stati nominati Schiappa Giovanni (Sindaco del Comune di 
Mondragone) e Marotta Vito (Sindaco del Comune di San Nicola La Strada), quali componenti del 
Comitato di Rappresentanza presso la citata Azienda in sostituzione dei  Sindaci di Piedimonte Matese e 
di Capua decaduti; 
 
b. della Deliberazione n. 2 della Conferenza dei Sindaci dell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria 
Locale di Caserta, assunta al protocollo regionale n. 7462/UDCP/GAB/GAB del 15/03/2017, con la quale 
sono stati nominati De Rosa Marcello (Sindaco del Comune di Casapesenna) e Santoro Giosuè 
(Sindaco del Comune di Falciano del Massico) quali componenti del Comitato di Rappresentanza presso 
la citata Azienda in sostituzione dei  Sindaci di Marcianise e di Santa Maria Capua Vetere decaduti; 
 
ACQUISITE 
 
con note assunte al protocollo regionale n. 0116135 del 17.02.2017 e n. 0206993 del 21.03.2017 le 
dichiarazioni di insussistenza di cause ostative al conferimento dell’incarico sottoscritte dai nominati; 
 
VISTI 
 
l’art. 3, comma 14 del D.L.vo n. 502/92 e l’art. 20 della L.R. n. 32/94 e ss.mm.ii 
 
RITENUTO,  
 
pertanto, doversi disporre di conseguenza; 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di PRENDERE ATTO della Deliberazione n. 4 della Conferenza dei Sindaci dell’ambito territoriale 
della Azienda Sanitaria Locale di Caserta, trasmessa via pec ed assunta al protocollo regionale n. 
0031996/UDCP/GAB/VCG3 del 18.11.2016, con la quale sono stati nominati Schiappa Giovanni 
(Sindaco del Comune di Mondragone) e Marotta Vito (Sindaco del Comune di San Nicola La Strada), 
quali componenti del Comitato di Rappresentanza presso la citata Azienda in sostituzione dei  Sindaci di 
Piedimonte Matese e di Capua decaduti; 
 
2. di PRENDERE ATTO  della Deliberazione n. 2 della Conferenza dei Sindaci dell’ambito territoriale 
della Azienda Sanitaria Locale di Caserta, assunta al protocollo regionale n. 7462/UDCP/GAB/GAB del 
15/03/2017, con la quale sono stati nominati De Rosa Marcello (Sindaco del Comune di Casapesenna) e 
Santoro Giosuè (Sindaco del Comune di Falciano del Massico) quali componenti del Comitato di 
Rappresentanza presso la citata Azienda in sostituzione dei  Sindaci di Marcianise e di Santa Maria 
Capua Vetere decaduti; 
 
3. di SOSTITUIRE per l’effetto,  ai sensi di quanto disposto dal comma 10, dell’art. 20 della L.R. n. 
32/1994 e ss.mm.ii., i Sindaci dei Comuni di Piedimonte Matese e di Capua decaduti con i Sindaci dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017



 

 

 
 

Comuni di San Nicola La Strada ( Marotta Vito) e di Mondragone ( Schiappa Giovanni) ed i Sindaci dei 
Comuni di Marcianise e di Santa Maria Capua Vetere decaduti con i Sindaci dei Comuni di 
Casapesenna e di Falciano del Massico, nel Comitato di Rappresentanza della Azienda Sanitaria Locale 
di Caserta che, pertanto, risulta così composto: 
 
DE ROSA MARCELLO                                Sindaco del Comune di Casapesenna  
MAROTTA  VITO                                           Sindaco del Comune di San Nicola La Strada 
PAPA ANTONIO                                 Sindaco del Comune di Santa Maria La Fossa 
SANTORO GIOSUE’                                    Sindaco del Comune di Falciano del Massico  
SCHIAPPA  GIOVANNI                                 Sindaco del Comune di  Mondragone 
 
4. di TRASMETTERE il presente decreto agli Uffici di diretta Collaborazione del Presidente, alla 
Direzione Generale 52-04, al Commissario Straordinario della Città di Caserta per gli adempimenti 
consequenziali e per la notifica ai componenti del Comitato di Rappresentanza, al Direttore Generale 
della ASL di Caserta, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione.  
                 
 
 
                                                                                                                          DE LUCA     

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Marzo 2017


	BURC n. 27 del  30 Marzo 2017

